
Druga edycja Maturanka przyciągnęła na Politechnikę Białostocką blisko
1500 osób

Podczas spotkań ze specjalistami z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży oraz nauczycielami matematyki z Wydziału
Informatyki PB, maturzyści dowiedzieli się jak zwiększyć efektywność swoich przygotowań do egzaminu oraz jak w maju
przyszłego roku odnieść sukces.



Tematyka Maturanka dotyczyła egzaminów maturalnych z języka polskiego, języka
obcego nowożytnego, fizyki i biologii. Aż trzy spotkania poświęcono matematyce.

Jedną z prelegentek była Agata Siwik z OKE. W trakcie Maturanka tłumaczyła uczniom,
jaką strategię przyjąć podczas egzaminu z matematyki. 

- Wystąpienie takie jak dziś, traktuję jako dodatkową lekcję matematyki - mówiła Agata
Siwik. - Uczniowie już wiele wiedzą na temat egzaminu od własnych nauczycieli. Moim
zadaniem jest zebrać te informacje w całość i opowiedzieć o podstawowych błędach
popełnianych pod wpływem stresu egzaminacyjnego. Myślę, że każdy maturzysta może
z takiego spotkania wynieść coś cennego dla siebie, wskazówkę, którą będzie mógł
wykorzystać np. na egzaminie. Dziś mówiłam trochę o egzaminie na poziomie
podstawowym - o typowych błędach rachunkowych, o podstawach, które trzeba
opanować, żeby w ogóle ten egzamin zdać, było też o poziomie rozszerzonym - np. o
rozwiązaniach graficznych, które na pierwszy rzut oka wydają się proste, ale mogą
spłatać figla. Ważna jest też odpowiednia strategia, dobre rozplanowanie czasu, który
uczeń ma na egzaminie: czyli 180 minut na egzaminie z poziomu rozszerzonego, 170
minut w przypadku poziomu podstawowego. Młodzież nie jest przyzwyczajona do tego
żeby skupić uwagę na taki okres…Czy lepiej zacząć od zadań zamkniętych, czy może
od otwartych i dłuższych, żeby w spokoju rozwiązać zadanie 5-punktowe, czyli takie
które daje już 10 % w końcowym wyniku.

Uczestnicy wykładów chwalili sobie udział w Maturanku. Dzięki niemu dowiedzieli się,
jak rozplanować przygotowania maturalne i na co szczególnie zwracać uwagę.

- Żeby nie czekać na ostatnią chwilę, ale zacząć już teraz - mówił Damian z III LO w
Białymstoku.

Spotkania w ramach Maturanka odbyły się na Wydziale Informatyki Politechniki
Białostockiej. Wzięły w nich udział szkoły ponadgimnazjalne z Białegostoku, m.in.
Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych, I LO, III LO, IV LO, Zespół Szkół Handlowo-
Ekonomicznych, Katolickie Liceum Ogólnokształcące, IX LO oraz XI LO.

Organizatorów Maturanka - pracowników Centrum Rekrutacji, Studiów Podyplomowych
i Szkoleń Politechniki Białostockiej - cieszy zarówno popularność wydarzenia wśród
uczniów klas maturalnych, jak i doskonała współpraca z łomżyńską Okręgową Komisją
Egzaminacyjną i Podlaskim Kuratorium Oświaty.

Patronatem honorowym objęli Maturanek 2016 także Wojewoda Podlaski, Marszałek
Województwa Podlaskiego, Prezydent Miasta Białegostoku oraz Rektor Politechniki
Białostockiej.

(opr.mk)

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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